



۲۰۱۳/۰۸/۰۱

صادق احمدی

طالبان و پس منظر بی هویتی

از مجرای رسانه های همگانی آگاهی یافتیم که انستیتوت جنگ و صلح گزارشی را از محلاتی در ولسوالی برمل ولایت پکتیکا از حال و احوال اطفال شان تهیه و بدست نشر سپرده اند که خیلی ها غم انگیز و اندیشناک می باشد و آینده اولاد این وطن را به خطر مهلك بی هویتی مواجه می سازد که این وضعیت تحفه ای است از طرف گروه مزدور، اجیر و بی هویت به اصطلاح طالبان.

آنها ابتداء به هر جایی که رسیده اند، دشمنی خود را به تعلیم و تربیه ابراز داشته اند، مکتب می سوزانند، معلم می کشند، شاگرد تهدید می کنند، دروازه مراکز تعلیمی را به روی مشتاقان علم و معرفت به بهانه اینکه گمراه می شوند، می بندند، در حالیکه خود را به مردم طالب معرفی می داشتند، سال ها گذشت و این راز سر به مهر نا مکشوف ماند، که چگونه یک طالب که به ذهن هرکس همان طالب العلم خطور می کرد، مخالف علم و دانش بوده با آنکه برنامه های درسی مکاتب روشن است، مبهم باقی مانده بود و سؤال هایی را به نزد هموطنان ما ایجاد می کرد که پاسخ آن را هرکس از فکر و اندیشه خود می سنجید. اما سر انجام حقیقت پوشیده نماند و طشت رسوایی این گروه مزدور بیگانه پرست که در لجنزار بدبختی و بی هویتی دست و پا می زنند، یکباره در گزارش این انستیتوت از بام به زمین افتاد.

چهره این دشمنان علم و معرفت را که خود در گرداب بی هویتی غوطه ور بودند افشاء نموده و هم به سؤالاتی که در ذهن هموطنان ما بی جواب مانده بود، پاسخ گردید، در گزارش انستیتوت جنگ و صلح آمده است که: در محلاتی که طالبان با مکاتب مخالفت دارند اطفال و ادار می شوند که به زبان اردو درس بخوانند، زهی غیرت، زهی اصلیت، زهی وطن دوستی که طالبان با ظاهر فریبنده به نزد مردم ما سنگ و طنپرستی را به سینه خود می کوبیدند و فریاد می زنند.

از این گزارش یافتیم که هیأت حقیقت یاب انستیتوت جنگ و صلح در این ولسوالی از کودکی بنام عمران خان که پانزده سال عمر داشته و در صنف هشتم لیسه مولوی سید محمد قریه نور آباد مصروف درس بوده و نصاب تعلیمی پاکستان در آن لیسه تدریس می گردید، اولاً عمران خان به جای اینکه به زبان مادری خود درس بخواند زبان اردو را فرا می گرفت که جای بس تعجب است که اطفال در این لیسه چرا به زبان مادری شان تدریس نمی شوند؟ و جالب تر از آن که عمران خان به جای فرا گیری تاریخ کشورش افغانستان، بیشترین معلومات را در مورد تاریخ کشور پاکستان داشت و زمانی از عمران خان کودک افغانی در مورد پاکستان معلومات خواسته شده، وی ضمن معلومات مفصل در مورد تاریخ پاکستان یاد آور گردیده که پاکستان در چهار ایالت تقسیم گردیده که شامل ایالت پنجاب، ایالت سند، ایالت خیبر پختونخوا و ایالت بلوچستان می باشد و علاوه نموده که کشور پاکستان استقلال خود را در تاریخ ۱۴ اگست سال ۱۹۴۷ میلادی به رهبری محمد علی جناح از کشور هند بدست آورده است.

همچنان در گزارش آمده است که هیأت حقیقت یاب انستیتوت جنگ و صلح، عمران خان را به آزمایش گرفته درحالیکه چنین معلومات را پیرامون کشور همسایه داشته باشد، چقدر وارد در تاریخ کشورش می باشد، بگونه امتحان از او سؤال شده است، وی از تاریخ آزادی کشورش کدام آگاهی نداشته که چه زمانی افغانستان استقلال خود را بدست آورده و همین طور به فکرش می گشت که افغانستان دارای بیست و یک ولایت می باشد و به پرسش مؤسس افغانستان کیست؟ همین قدر گفت که نمی داند و اما والدین چنین کودکان در هراس اند که اطفال شان در آینده هویت افغانی خود را با این وضع از دست خواهند داد.

در ادامه گزارش انستیتوت جنگ و صلح آمده است که مکتب متذکره از طرف دولت پاکستان تمویل نمی شود ولی کسانی که به آن لیسه دست باز دارند همه آموزش دیده های کشور همسایه پاکستان اند و کتب درسی نصاب تعلیمی پاکستان را برای دانش آموزان تدریس می نمایند.

د پاپو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دليکنې دليکنيزې بڼې پاڼوالې د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خير و لولئ

بلی همین که در بالا گفتیم گروه مزدور و بی هویت به اصطلاح طالبان، یکی به دستور اربابان خود از یک سو و اسکت انتحاری را از آن طرف مرز ها به تن کرده به کشتن هموطنان مظلوم و بیگناه خود خلاف اوامر خداوندی و پیامبر برحقش به کشور می آیند خون می ریزند، ویرانی می نمایند وحشت و دهشت می آفرینند، تعداد دیگر آن همان طور فرمایشی و آموزش دیده از آن سوی مرز ها غرض هویت زدایی به کشور ما اعزام می گردند و اهداف بیگانه و اجانب را بالای مردم ما تحمیل می دارند که در حقیقت این برنامه خطرناکتر از پوشیدن و اسکت انتحاری بوده که تجاوز به زبان یک کتله بزرگ و عظیم مردم این کشور تلقی شده که ارجحیت دادن زبان اردو به زبان پشتو زبان مادری عمران خان محسوب گردیده است.

بناء گروه مزدور طالبان که جلو شان همواره بدست سازمان استخباراتی و نظامیان کشور همسایه ما پاکستان بوده، در خود فروشی از هرگونه امکانات دریغ نکرده و با انجام اعمال نا بخردانه، خود را نیروی ریزرفی اردوی پاکستان ساخته و از جانب دیگر دولتمردان پاکستانی هیچگاهی با چنین برنامه های خصمانه که با ترویج زبان اردو به متروک نمودن زبان مادری اولاد این وطن دریغ نمی کنند، دوست افغانستان نخواهد شد.

پایان

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلېکنې د لېکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ